## Aufhebung der Satzung der Universität Ulm über die Erhebung einer Gebühr für den Sprachkurs zur Vorbereitung auf die Deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang ausländischer Studienbewerber (DSH)

Auf Grund der §§ 12 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 und 13 Abs. 1 i. V. mit § 2 Abs. 2 Satz 1 Landeshochschulgebührengesetz (LHGebG) in der Fassung vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1 ff) hat der Senat der Universität Ulm am 17. Februar 2005 die Aufhebung folgender Satzungen beschlossen:

Satzung der Universität Ulm über die Erhebung einer Gebühr für den Sprachkurs zur Vorbereitung auf die Deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang ausländischer Studienbewerber (DSH) vom 12. November 2001 (Amtliche Bekanntmachungen der Universität Ulm Nr. 12 S. 291 – 292 vom 21. November 2001) sowie die Erste Satzung zur Änderung dieser Satzung vom 27. März 2002 (Amtliche Bekanntmachungen der Universität Ulm Nr. 4 S. 69 – 70 vom 12. April 2002) aufzuheben.

Gemäß § 2 Abs. 2 Satz 2 LHGebG erteile ich hiermit meine Zustimmung.

Ulm, den 21. Februar 2005

(gez.)

( Prof. Dr. K. J. Ebeling )
- Rektor -